Совет депутатов Селезянского сельского поселения
Еткульский муниципальный район Челябинская область

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

15.04.2025 г. № 287
с. Селезян

Об утверждении рекомендаций публичных
слушаний по проекту решения Совета
депутатов Селезянского сельского поселения
« Об исполнении бюджета Селезянского
сельского поселения за 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Селезянского сельского поселения, Положением о
бюджетном процессе в Селезянском сельском поселении

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШАЕТ:

1. Утвердить рекомендации публичных слушаний по проекту решения
Совета депутатов Селезянского сельского поселения « Об исполнении
бюджета Селезянского сельского поселения за 2024 год»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета
Селезянского сельского О.Ю. Дундева

РЕКОМЕНДАЦИИ
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Селезянского

сельского поселения Еткульского муниципального района
«Об исполнении бюджета Селезянского сельского поселения за 2024 год»

Предмет обсуждения: Проект решения Совета депутатов Селезянского сельского
поселения «Об исполнении бюджета Селезянского сельского поселения за 2024 год

Основание для проведения публичных слушаний:
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации;
- Устав Селезянского сельского поселения Еткульского района Челябинской области;
- Положение о бюджетном процессе в Селезянском сельском поселении

Организатор публичных слушаний:
Совет депутатов Селезянского сельского поселения Еткульского района Челябинской
области.

Дата проведения: 11 апреля 2025 года

Участниками публичных слушаний по отчёту об исполнении бюджета Селезянского
сельского поселения предлагается отметить следующие итоги исполнения бюджета
Селезянского сельского поселения за 2024 год:

В доходную часть бюджета Селезянского сельского поселения за 2024 год поступило
доходов 50773,8 тыс. рублей или 80,0 % к уточненному бюджету, собственных доходов
поступило 2890,9 тыс. рублей, что составило 138,9% к первоначально утвержденному
бюджету и 75,7 % к уровню прошлого года в сопоставимых условиях.
Расходы на защищенные статьи профинансированы в полном объеме от фактической
потребности. На финансирование муниципальных программ направлено 41622,3тыс.
рублей или 333,5 % к первоначальному бюджету.

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Селезянского сельского поселения

РЕКОМЕНДОВАТЬ:
1. Совету депутатов Селезянского сельского поселения:
1) . Рассмотреть отчёт «Об исполнении бюджета Селезянского сельского поселения за
2024 год» и принять решение в соответствии с нормативными правовыми актами.
2) . В 2025 году продолжить контроль за полнотой и своевременностью освоения средств
бюджета Селезянского сельского поселения.
2. Администрации Селезянского сельского поселения в 2025 году:

1). Продолжить реализацию мероприятий по укреплению собственной доходной базы
местного бюджета, в том числе за счёт:

- повышения собираемости платежей в бюджет, включая проведение разъяснительной
работы. с организациями-должниками по обеспечению полноты и своевременности
перечисления платежей в бюджет, в том числе по налоговым платежам, путём
взаимодействия с межрайонной инспекцией налоговой службы №10;

- выявления администраторами доходов бюджета Селезянского сельского поселения
дополнительных ресурсов увеличения доходов бюджета и обеспечения погашения
задолженности по платежам; ,

- продолжения работы по созданию условий для динамичного и устойчивого развития
экономики Селезянского сельского поселения, обеспечения роста показателей
социально-экономического развития Селезянского сельского поселения;

2) продолжить работу по повышению эффективности управления имуществом,
находящемся в муниципальной собственности Селезянского сельского поселения;

3) обеспечить равномерное освоение расходов бюджета Селезянского сельскогб
поселения, включая расходы социально-культурной сферы, в том числе за счёт;

-осуществления контроля за своевременным заключением получателями средств
бюджета Селезянского сельского поселения контрактов (договоров) на поставки товаров
(работ, услуг) для муниципальных нужд, а также оформлением платёжных документов
соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведёнными на соответствующий
период;

-проведения тщательного анализа документов, представляемых при размещении заказов
на поставки товаров, (работ, услуг) для муниципальных нужд, с целью недопущения
случаев размещения указанных заказов с нарушениями установленного порядка;

4) в ходе осуществления финансовой и контрольной работы:

-продолжить работу по совершенствованию форм и методов распределения
межбюджетных трансфертов из районного бюджета в Селезянское сельское поселение,
а также из бюджета Селезянского сельского поселения в районный бюджет с целью
стимулирования увеличения поступлений собственных доходов в бюджет Селезянского
сельского поселения;

-исходить из необходимости реализации мер по оптимизации и повышению
эффективности расходов бюджета Селезянского сельского поселения.

5) . Администрации поселения продолжить работу по обеспечению погашения
имеющейся задолженности по платежам в бюджет физических и юридических лиц, а
также своевременную уплату текущих платежей в бюджет, что позволит увеличить
поступления доходов в местный бюджет и будет способствовать решению вопроса
увеличения социально значимых расходов.

3. Руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям и
физическим лицам, являющимся налогоплательщиками на территории Селезянского
сельского поселения, обеспечить своевременное и полное перечисление текущих
платежей, а также погашение имеющейся задолженности по платежам, зачисляемых в
бюджеты бюджетной системы РФ.

4. Опубликовать настоящие рекомендации в информационном «Вестнике» Селезянского
сельского поселения и разместить на официальном сайте Еткульского муниципального
района на странице Селезянского сельского поселения.

Председатель публичных слушаний О.Ю. Дундева